[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2013 г. N 314

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ
ОБЛАСТИ И ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ВЛАСТИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ,
РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД, А ТАКЖЕ В СФЕРЕ ВНУТРЕННЕГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Губернатора Новосибирской области
от 20.07.2016 N 163)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", статьей 46 Устава Новосибирской области, статьей 6 Закона Новосибирской области от 03.03.2004 N 168-ОЗ "О системе исполнительных органов государственной власти Новосибирской области" постановляю:
1. Установить, что:
1) Правительство Новосибирской области является исполнительным органом государственной власти Новосибирской области, уполномоченным на осуществление функций по обеспечению (во взаимодействии с федеральным органом исполнительной власти по регулированию контрактной системы в сфере закупок) реализации государственной политики в сфере закупок для обеспечения нужд Новосибирской области, организации мониторинга закупок для обеспечения нужд Новосибирской области, а также по методологическому сопровождению деятельности заказчиков, осуществляющих закупки для обеспечения нужд Новосибирской области;
2) контрольное управление Новосибирской области является областным исполнительным органом государственной власти Новосибирской области, уполномоченным на:
а) осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
б) осуществление внутреннего государственного финансового контроля.
2. Утратил силу. - Постановление Губернатора Новосибирской области от 20.07.2016 N 163.
3. Реализация предусмотренных настоящим постановлением полномочий контрольного управления Новосибирской области осуществляется в пределах установленной Губернатором Новосибирской области предельной штатной численности, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных указанному органу в областном бюджете Новосибирской области на соответствующий год.
4. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Губернатора Новосибирской области от 13.08.2012 N 137 "О контрольном управлении Новосибирской области".
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

В.А.ЮРЧЕНКО